（１） 令和６年度 中和田自治会通常総会について
日 時：令和７年３月２３（日） 午前１０時より
場 所：中和田自治会館 １階ホール
出席者：新（令和７年度）地区長

   現（令和６年度）地区長
新（令和７年度）班長
現（令和６年度）班長（委任状による出席）

   顧問、相談役
 関連団体代表

通常総会 式次第（案）          資料1

※議事進行詳細については別資料（三役、地区長会議のみ）

（２） 令和６年度 自治会会計収支決算報告  資料2

（３） 令和７年度 自治会事業計画（案）                                              資料3

（４） その他
・提出依頼物の期限確認

令和６年度アダプト制度の活動報告 ３／３１（月）
令和７年度班長の担当部署報告         ３／３１（月）

・募集案件の期限
令和７年 国勢調査員募集  ３／２４（月）

・本日の配布物

第１2回 地区長・班長定例会議次第

令和６年度
中和田自治会

１. 自治会長挨拶

２. 質疑及び報告事項

令和７年３月８日

1

今回で令和６年度の地区長・班長定例会議は終了となります。
１年間ご苦労様でした。

３. 終了

資料1

2

令和６年度　　　中和田自治会　通常総会　　式次第

   ◇　総会成立宣言

　　1　　開会のことば

　　2　　自治会長挨拶

　　◇　議長選出　 １０地区長 伊藤　聡子

　　◇　書記任命　（2名） １１地区長 関根　年男

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 第        地区　　　　班　（　　　　　　　　　　　）１２地区長 橋本　伸也

　　3　　議事

　　　　 第  1号議案 令和６年度　 自治会事業報告 資料　　1

                 令和６年度　 自治会関連事業報告 資料　　2-1,2

　　　　 第  2号議案 令和６年度　 子ども育成会事業報告 資料　　3

　　　　 第  3号議案 令和６年度　 自治会会計収支決算報告 資料　　4

　　　　 第  4号議案 令和６年度　 特別事業基金収支決算報告 資料　　5

　　　　 第  5号議案 令和６年度　 子ども育成会会計収支決算報告 資料　　6

会計監査報告

　　　　　（1号議案～5号議案について一括質疑および承認）

　　　　 第  6号議案 令和７年度　 自治会事業計画（案） 資料　　7

　　　　 第  7号議案 令和７年度　 子ども育成会事業計画（案） 資料　　8

　　　　 第  8号議案 令和７年度　 自治会会計収支予算（案） 資料　　9

　　　　 第  9号議案 令和７年度　 子ども育成会会計収支予算（案） 資料　 10

　　　　　（6号議案～9号議案について一括質疑および承認）

　　　　 第  10号議案 令和７年度　三役、地区長及び役職の承認 資料 　11

　　　　　（10号議案について質疑および承認）

　　◇　書記解任

　　◇　議長解任

　　4　　新自治会長挨拶

　　5　　閉会のことば

令和7年3月23日

資料2

3

自治会法人　中和田自治会

【収支総括表】 （単位：円）

科 目 本年度予算額 本年度決算額 予算差異 摘　　　　　　　要

収 入 12,723,275 12,992,983 269,708

支 出 12,723,275 12,069,011 654,264

収 支 差 額 0 923,972 923,972 令和７年度への繰越金

【 収 入 の 部 】 ▲は予算未達額を示す

科 目 本年度予算額 本年度決算額 予算差異 摘　　　　　　　要

前 期 （ 月 ） 繰 越 金 2,759,275 2,759,275 －

自 治 会 費 7,620,000 7,305,369 ▲ 314,631 自治会費（会員世帯月額３００円・年額３６００円）

賛 助 会 費 370,000 390,000 20,000 地域内法人・団体及び共同住宅よりの賛助会費

交 付 金 1,100,000 1,337,080 237,080 市及び南地区自治連よりの交付金

寄 付 金 0 255,000 255,000 総会、納涼まつり等の芳志金

消 防 協 力 金 190,000 189,520 ▲ 480 消防協力金（会員世帯年額１００円）

消 防 分 担 金 140,000 102,000 ▲ 38,000 隣接自治会よりの消防費分担金

会 館 使 用 料 340,000 457,300 117,300 自治会館使用料

空 調 利 用 料 86,000 94,500 8,500 自治会館空調利用料

雑 収 入 10,000 22,439 12,439 コピー代、貯金利息

仮 受 金 108,000 80,500 ▲ 27,500

収 入 合 計 12,723,275 12,992,983 269,708

【 支 出 の 部 】 ▲は予算超過額を示す

科 目 本年度予算額 本年度決算額 予算差異 摘　　　　　　　要

総 会 費 120,000 84,652 35,348 年度自治会通常総会費用

文 化 費 500,000 383,214 116,786 納涼まつり、ふるさと祭り関係費用

体 育 費 900,000 764,333 135,667 ウオークラリー、上鶴間地区体育祭関係費用

防 犯 防 災 費 800,000 647,027 152,973 青パト防犯関係、避難訓練ほか

福 祉 環 境 費 270,000 1,157,258 ▲ 887,258 ごみ集積所、広場・公園管理費ほか

交 通 通 信 費 170,000 167,684 2,316 役員の交通・通信費、青パト車両給油費用

会 員 加 入 促 進 500,000 55,660 444,340 会員加入促進活動関係費用

子 供 育 成 費 400,000 400,000 0 子ども育成会運営補助金

助 成 費 224,000 224,000 0 関連諸団体への運営助成金

消 防 費 600,000 600,000 0 中和田消防団運営補助金

人 件 費 2,600,000 2,400,000 200,000 事務局員手当・事務局員補助手当

保 険 諸 経 費 200,000 101,640 98,360 自動車税・修理代・保険料、各事業に係わる保険費用

役 員 報 奨 金 800,000 738,000 62,000 会長、三役､地区長、班長報奨手当

事 務 費 750,000 775,166 ▲ 25,166 ｺﾋﾟｰ機関連費､事務用(消耗)品費・PC関連費 等

交 際 費 130,000 82,366 47,634 自治連ほか各種関連団体との交際費

慶 弔 費 100,000 85,000 15,000 会員世帯への慶弔見舞金

会 議 費 100,000 77,750 22,250 自治会役員会議ほかその他諸会議費用

地 区 運 営 費 1,200,000 1,115,000 85,000 ウオークラリー参加支援金、各地区役員引継時費用補助金

電 気 料 金 500,000 479,848 20,152 会館電気使用料

水 道 光 熱 費 50,000 24,262 25,738 上下水道料プロパンガス使用料

備 品 購 入 費 900,000 846,471 53,529 自治会館維持管理修理補修備品及び衛生管理費

負 担 金 190,000 179,180 10,820 自治連への負担金ほか

予 備 費 11,275 0 11,275 年度始に予定していない支出に等

特 別 基 金 0 0 0 特別事業基金への繰入金

土 地 賃 借 料 600,000 600,000 0 自治会館土地借地料

仮 払 金 108,000 80,500 27,500

支 出 合 計 12,723,275 12,069,011 654,264

令和 ６年度　自治会会計収支決算報告書
（自：令和６年３月１日～至：令和７年２月２８日）

4

資料3

新・旧各地区長事務引継会（部署引継ぎ） 6日 (日) 第7回三役会議 8日 (水)
第1回三役会議 9日 (水) 第7回地区長・班長定例会議 11日 (土)
第1回地区長・班長定例会議 12日 (土) 赤い羽根・歳末助け合い募金運動 未定
青パト隊員　合同会議 18日 (金) 親睦ウォークラリー 18日 (土)

親睦ウォークラリー（予備日） 19日 (日)

第2回三役会議 7日 (水)
第2回地区長・班長定例会議 10日 (土) 自治会防災訓練・鶴園小学校区避難所防災訓練 3日 (月)
防犯灯新設要望 未定 第8回三役会議 5日 (水)
青パト出発式 12日 (月) 第8回地区長・班長定例会議 8日 (土）
市民清掃日（ゴミ・福祉） 30日 (金) 上鶴間地区体育祭参加 未定

第3回三役会議 11日 (水) 第9回三役会議 10日 (水)
賛助会員令和7年度分徴収依頼 12日 (木) 第9回地区長・班長定例会議 13日 (土)
第3回地区長・班長定例会議 14日 (土) 自治会館年末大掃除 20日 (土)
社会福祉協議会・賛助会員加入促進運動 未定 地域内年末防犯パトロール 21日 (日)
日赤社費募金運動 未定 町田駅周辺合同歳末特別警戒参加 未定

21日 (土)
文化部会（納涼まつり） 22日 (日) 【１月】
鶴園小学校　校外点検 未定 第10回三役会議 7日 (水)

第10回地区長・班長定例会議 10日 (土)
令和８年度各新役員の選出（提出期限） 30日 (金)

第4回三役会議 2日 (水)
第4回地区長・班長定例会議 5日 (土)
親睦ウォークラリー（体育部検討会）1回目 13日 (日) 【２月】
盆踊り練習（1回目） 13日 (日) 第11回三役会議 11日 (水)
盆踊り練習（2回目） 20日 (日) 第11回地区長・班長定例会議 14日 (土)
納涼まつり 準備・やぐら組立て作業（午前中） 25日 (金) 顧問・相談役会 未定
納涼まつり大会 26日 (土)
納涼まつり大会　後片付け 27日 (日) 【３月】

新地区長顔合わせ 7日 (土)
【８月】　＊　8/13(水)～16(土)　お盆休み 第12回三役会議 11日 (水)
第5回三役会議 6日 (水) 第12回地区長・班長定例会議 14日 (土)
第5回地区長・班長定例会議 9日 (土) 新地区長部署決め 15日 (日)
親睦ウォークラリー（体育部検討会）2回目 17日 (日) 令和7年度下期 各種会計監査 21日 (土)

令和7年度自治会通常総会 29日 (日)
【９月度】　＊　9/13（土）長島神社式典予定

第6回三役会議 3日 (水)
第6回地区長・班長定例会議 6日 (土)
上鶴間地区ふるさとまつり 未定

令和７年度上期　各種会計監査 20日 (土)

事業計画は、都合により変更もあります。

【６月】 【１２月】

納涼まつり（各団体代表者会議）

【７月】　＊　7/12（土）八坂神社式典予定

【１１月】

　　自 治 会 法 人
令和7年度　　自治会事業計画  (案）

　　中和田自治会

（令和7年4月1日～令和8年3月31日）

【４月】 【１0月】

【５月】

5

本日の配布物（3月）

【 掲示板 】

　　　★中和田サロン年間開催予定表

　　　★つるっこ3月の予定

　　　★認知症の理解と最新知識、対処法の講座

　　　★第52回相模原市民桜まつり

　　　★「相模原市動物の愛護及び管理に関する条例」が一部改正されました

　　　★交通安全を呼びかけるポスター受賞作品

　　　★ノジマステラ神奈川相模原  2024-25Seasonkouhansenn

【 回覧板 】

　　　★回覧　大野南情報　令和7年3月1日号

　　　★おおのみなみ交通安全母の会だより　第47号

　　　★2025年度春季さがみアカデミー

　　　★県民のまもり　第319号

【 全戸配布 】

　　　★おおのみなみ地区社協だより　第117号

	スライド 1: 第１2回 地区長・班長定例会議次第
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5